



افت ۱۰۰۰ واحدی شاخص بورس

شاخص کل بورس تهران در پایان معاملات دیروز با هزار و ۱۰۰ واحد کاهش در ارتفاع ۲ میلیون و ۲۸۸ هزار واحدی قرار گرفت.این در حالی است که شاخص هم‌وزن با ۲۳۱ واحد افزایش به ۷۷۶ هزار و ۶۴۶ واحد و شاخص قیمت با ۱۳۵ واحد رشد به ۴۵۳ هزار و ۴۸۸ واحد رسید.دیروز در معاملات بورس تهران بیش از ۹ میلیارد و ۲۲۴ میلیون سهم، حق تقدم و اوراق بهادار به ارزش ۶۶ هزار و ۸۰۵ میلیارد ریال معامله شد.

بانک جهانی: رشد اقتصادی ایران در سال ۲۰۲۳ بیشتر از متوسط رشد اقتصادی دنیا خواهد بود

سال رشد اقتصادی

پیش‌بینی رشد ۲,۲ درصدی با وجود تداوم تحریم‌ها



به سال قبل خواهد داشت و با رشد منفی ۰,۲ درصدی مواجه می‌شود. این کشور سال قبل رشد اقتصادی منفی ۲,۱ درصدی را تجربه کرده بود.

اما رشد اقتصاد ترکیه با کاهش نسبت به سال قبل به ۳,۲ درصد می‌رسد. اقتصاد ترکیه سال قبل ۵,۶ درصد رشد کرده بود.رشد اقتصادی عربستان نیز تقریباً یک‌چهارم خواهد شد و از ۸,۷ درصد در سال قبل به ۲,۲ درصد طی سال جاری می‌رسد. بانک جهانی همچنین در ارزیابی خود از وضعیت اقتصادی ایران انتظار دارد ایران سسال جاری میلادی رشد اقتصادی ۲,۲ درصدی را تجربه کند که برابر با متوسط رشد اقتصادی کشورهای خاورمیانه و شمال آفریقا در این سال است.

گروه اقتصادی:بانک جهانی در جدیدترین گزارش خود رشد ۲,۲ درصدی را برای اقتصاد ایران در سال ۲۰۲۳ پیش‌بینی کرد که با وجود تداوم تحریم‌ها، بیشتر از متوسط رشد پیش‌بینی شده برای اقتصاد جهانی در این سال خواهد بود.

به گزارش «وطن امروز»، بانک جهانی در جدیدترین گزارش خود موسوم به دورنامه‌های اقتصادی جهان هشدار داده است سیاست‌های ضد تورمی بانک‌های مرکزی دنیا در سال ۲۰۲۳ باعث افت قابل توجه رشد اقتصادی کشورها در این سال خواهد شد.

این نهادبین‌المللی پیش‌بینی کردبر اثر سیاست‌های انقباضی پولی کشورها در سال جاری میلادی، متوسط رشد اقتصادی دنیا از ۳,۱ درصد در سال ۲۰۲۲ به ۲,۱ درصد در این سال کاهش خواهد یافت. بانک جهانی در این گزارش جدید ارقام پیش‌بینی شده خود از رشد اقتصادی کشورهای بسیاری را در سال ۲۰۲۳ کاهش داده است.

بر اساس این گزارش، تورم همچنان به عنوان یک مشکل در اقتصاد جهانی باقی خواهد ماند اما انتظار می‌رود با کاهش تقاضا و پایین آمدن قیمت کالاها رو به بهبود برود.

■ **توسعه‌یافته‌ها کمتر از در حال توسعه‌ها رشد خواهند کرد** کاهش رشد اقتصادی جهان در سال ۲۰۲۳ مربوط به افت فعالیت‌های اقتصادی در کشورهای توسعه یافته خواهد بود. این کشورها که سال ۲۰۲۲ رشد اقتصادی ۲,۶ درصدی را تجربه کرده بودند، سال ۲۰۲۳ رشدی بیشتر از ۰,۷ درصد نخواهند داشت که حدود یک‌چهارم رشد اقتصادی سال قبل آنهاست اما کشورهای در حال توسعه که سال گذشته رشد ۳,۷ درصدی داشته‌اند، سال ۲۰۲۳ رشد ۴ درصدی را تجربه خواهند کرد که بیشتر از سال قبل است.

رشد اقتصادی آمریکا امسال حدوداً نصف می‌شود و از ۲,۱ درصد در سال ۲۰۲۲ به ۱,۱ درصد در سال جاری خواهد رسید. منطقه یورو به رکود نزدیک‌تر می‌شود و به رشد ۰,۴ درصدی در سال ۲۰۲۳ بسنده خواهد کرد.این منطقه سال ۲۰۲۲ رشد ۳,۵ درصدی داشته است.

چین که سسال قبل رشد ۳ درصدی داشته در سال جاری میلادی با رشد قابل توجه ۵,۶ درصدی مواجه خواهد شد. روسیه که درگیر جنگ اوکراین است وضعیت بهتری نسبت

ادامه عقب‌نشینی نرخ ارز و طلا در پی انتشار اخبار آزادسازی ارزهای بلوکه شده

دلار: ۴۹ هزار تومان

بین‌المللی پول که همگی موید آن است به احتمال زیاد بزودی منابع ارزی قابل توجهی وارد کشور خواهد شد. همین موضوع باعث شده دورنمای دلار کاهشی باشد و تا حدودی تقاضای سوداگرانه و تقاضا برای حفظ ارزش دارایی از بین برود. البته در کنار اخبار مثبت نباید اقدامات بانک مرکزی را در این اتفاق نادیده گرفت؛ تغییر روند فروش با کارت ملی و افزایش بازیگری بانک مرکزی در بازار از اصلی‌ترین اقدامات بانک مرکزی است. نباید فراموش کنیم که قیمت دلار طی ۴ ماه گذشته در کانال‌های ۴۹ تا ۵۱ هزار تومان در نوسان بوده و همین موضوع باعث ثبات نسبی در دیگر بازارها مانند خودرو و مسکن شده است.

■ **آخرین قیمت انواع سکه و طلا**

سکه امامی (طرح قدیم) دیروز در بازار با کاهش یک میلیون تومانی ۲۵ میلیون تومان داد و ستد شد. همچنین سکه تمام بهار آزادی طرح جدید با کاهش یک میلیون و ۳۰۰ هزار تومانی ۲۸ میلیون و ۲۰۰ هزار تومان معامله شد. نیم‌سکه نیز دیروز در بازار با کاهش ۷۰۰ هزار تومانی، به نرخ ۱۵ میلیون و ۳۰۰ هزار تومان داد و ستد شد. ربع سکه هم با

پیش‌بینی خود از رشد اقتصادهای نفتی مثل عربستان در این سال را بشدت کاهش دهد.

■ **پایان دهه ۹۰**

فارغ‌از پیش‌بینی‌های بین‌المللی، شاخص‌های کلان اقتصادی ارائه شده از سوی مراکز رسمی مانند مرکز آمار و بانک مرکزی کشورمان هم حاکی از آن است که دهه ۹۰ برای اقتصاد کشورمان پایان یافته و برگ جدیدی در اقتصاد کشورمان باز شده است به طوری که طبق گزارش بانک مرکزی کشورمان

را ۸۰ دلار پیش‌بینی کرده است. سال گذشته متوسط قیمت نفت به ۹۹,۸ دلار رسیده بود. افت حدود ۲۰ دلاری قیمت نفت در سسال ۲۰۲۳ عاملی است که بانک جهانی را واداشته



افت ۵۰۰ هزار تومانی، به قیمت ۱۰ میلیون و ۱۰۰ هزار تومان عرضه شد. همچنین هر سکه گرمی به نرخ ۶ میلیون تومان معامله شد. هر گرم طلای ۱۸ عیار هم دیروز در مرکز مبادله ارز و طلا ۲ میلیون و ۴۰۳ هزار تومان کشف قیمت شد و طلا در بازار نیز با کاهش ۶۰ هزار تومانی به قیمت ۲میلیون و ۱۹۴ دلار شد.

به دستور وزیر راه‌وشهرسازی بر نامه ۵ساله تحول ترانزیتی با آسیای مرکزی، حوزه خلیج فارس و دریای عمان تدوین می‌شود

سند تحول ترانزیتی

قرار می‌گیرد.

معاون حمل‌ونقل وزیر راه‌وشهرسازی ضمن اشاره به اهمیت تقویت و توسعه مناسبات حمل‌ونقل و ترانزیتی کشورمان با کشورهای آسیای مرکزی و حوزه خلیج‌فارس و دریای عمان در راستای ارتقای جایگاه ترانزیتی کشور، رونق دادن‌های ترانزیتی بویژه دالان ترانزیتی شمال- جنوب که رهبر معظم انقلاب نیز در دیار هفته گذشته رئیس شورای مصلحت خلق ترکمنستان بر اهمیت تکمیل مسیرهای آن تأکید فرمودند، از تدوین و طی مراحل نهایی‌سازی چند یادداشت‌تفاهم مهم دوجانبه بین وزارت راه‌وشهرسازی جمهوری اسلامی ایران و وزارتخانه‌های ذی‌ربط حمل و نقلی کشورهای آسیای مرکزی خبر داد. وی ادامه داد: اسناد مذکور دربرگیرنده راهبردهای اساسی و برنامه اجرایی به صورت گام به گام در افق ۵ ساله

آینده است و تحول در مناسبات حمل‌ونقل و ترانزیتی دوجانبه با کشورهای هدف، شامل کشورهای آسیای مرکزی و حوزه خلیج‌فارس و دریای عمان را رقم خواهد زد.
افندی‌زاده افزود: در این برنامه‌ها که تسریع در حصول توافق نهایی و اجرایی‌سازی آنها مورد تأکید ویژه وزیر راه‌وشهرسازی است، برای نخستین‌بار و با نگاهی جامع و مشارکت‌جویانه به مبنای رسیدن به زبان مشترک با این کشورها، هدف‌گذاری کمی سلالته‌جهت رشد مستمر مناسبات و مبادلات حمل‌ونقلی همه شقوق و نیز ترکیب آنها به صورت حمل‌ونقل چندوجهی در طول ۵ سال آتی، به عبارتی سال‌های منطبق بر سال‌های برنامه هفتم توسعه کشور که توسعه ترانزیت در سیاست‌های کلی مصوب آن مورد تأکید است، درج شده و اقدامات اجرایی در راستای تحقق این اهداف کمی است.
معاون حمل‌ونقل وزیر و ترانزیتی بین ۲ کشور است.

پنجشنبه ۱۸ خرداد ۱۴۰۲
 وطن‌امروز | شماره ۳۷۷۸
اقتصادی

اخبار

گران‌فروشی کار دست ایرلین‌ها داد

مجوز پرواز ۵ ایرلاین باطل شد

سازمان هواپیمایی کشوری با ارسال نامه‌های جداگانه به مدیران عامل ۵ ایرلاین دیگر، مجوز پرواز این شرکت‌ها در برخی مسیرهای داخلی را به دلیل گرانفروشی از ۲۱ خرداد باطل کرد.

هوانوردی سازمان هواپیمایی کشوری با ارسال نامه‌های جداگانه‌ای به هواپیمایی آنا فلائی پرشینا، کیش‌ایر، کارون و سپهران، مجوز پروازی این شرکت‌ها را در برخی مسیرهای داخلی از ۲۱ خرداد تا اطلاع ثانوی باطل کرد. بر این اساس مجوز پروازهای هواپیمایی آتادر مسیر تهران -مشهد، فلائی پرشینا در مسیر تهران - شیراز، هواپیمایی کیش‌ایر در مسیر تهران - اهواز، کارون در مسیر تهران - شیراز و سپهران در مسیر تهران -مشهد به دلیل گرانفروشی باطل خواهد شد همچنین صبح دیروز روابط عمومی سازمان هواپیمایی کشوری از ابطال مجوز پرواز هواپیمایی زاگرس در مسیر تهران - اهواز به دلیل گرانفروشی خبر داد. به نقل از روابط عمومی سازمان هواپیمایی کشوری، پیرو اخطار قبلی در اردیبهشت جاری و بررسی مجدد سیستم‌های نمایش، توزیع و فروش بلیت هوایی، بلیت شرکت هواپیمایی زاگرس همچنان بالاتر از نرخ تعیین شده در نرخنامه ابلاغی این سازمان به شرکت‌های هواپیمایی به فروش می‌رسید. بنابراین سازمان هواپیمایی کشوری به استناد قوانین و مقررات موضوعه این سازمان و به منظور حفظ مصالح عمومی، همه مجوزهای پروازی مسیر تهران- اهواز آن شرکت را از روز یکشنبه ۱۴۰۲/۳/۲۱ تا اطلاع ثانوی باطل کرد. طبق اعلام سازمان هواپیمایی کشوری، به علت گرانفروشی در مسیرهای داخلی به ۳ شرکت خدمات مسافرت هوایی شامل آراه جهان نوین گستر اطلس، دلتلناب و اینوس گشت نیز اخطار داد. اردیبهشت امسال بود که سازمان هواپیمایی کشوری، نرخ جدید مصوب پروازهای داخلی را به شرکت‌های هواپیمایی ابلاغ کرد.

■ ■ ■

منابع غربی خبر از خرید هواپیماهای

جدید توسط ایران می‌دهند

منابع غربی با تأیید توالایی ایران در خرید و دستیابی به هواپیماهای جدید با وجود تحریم‌ها، از ورود ۲ فروند ایرباس A۳۳۰ متعلق به نیروی هوافضای فرانسه به ناوگان هوایی ایران طی روزهای اخیر خبر دادند. مقامات رسمی ایران نیز از اضافه شدن دهها فروند هواپیمای جدید به ناوگان هوایی کشور طی ماه‌های اخیر با وجود تحریم‌ها خبر می‌دهند.

در همین زمینه محمد محمدی‌بخش، رئیس سازمان هواپیمایی کشوری گفته بود بیش از ۵۰ فروند هواپیما و هلیکوپتر در ۱۸ ماه گذشته خریداری شده و تاکنون ۲۰ فروند به سرویس هوایی برای خدمت‌رسانی اضافه شده است. مهرداد بدرپاش، وزیر راه و شهرسازی نیز اوایل ماه جاری با بیان اینکه توسعه ناوگان هوایی در دستور کار قرار دارد، اعلام کرد: تا روزهای آینده هواپیماهای جدیدی به ناوگان هوایی کشور می‌پیوندد. یک پایگاه خبری هلندی که اخیراً مربوط به صنعت هوانوردی را منتشر می‌کند، خبری را منتشر کرده است که ورود هواپیماهای جدید به ایران را تأیید می‌کند. این پایگاه البته طی گزارشی تأیید نشده نوشته است ۲ فروند ایرباس A۳۳۰ که زمانی متعلق به نیروی هوافضای فرانسه بوده توسط یک ایرلاین ایرانی خریداری شده است. بر اساس این گزارش، این ۲ هواپیما ۲۳ مه سال جاری در ایران به زمین نشست‌ه‌اند.

این هواپیماها دسامبر ۲۰۲۰ از خدمت در نیروی هوافضای فرانسه کنار گذاشته شدند و از مارس ۲۰۲۱ تا بهار ۲۰۲۲ در شهر شاتورو فرانسه نگهداری می‌شدند. این پایگاه هلندی در پایان مدعی شده است هواپیماهای مورد اشاره تحت اختیار یک ایرلاین ایرانی قرار گرفته‌اند. به گفته تحلیلگران، اینکه ایران می‌تواند هواپیماهای متعلق به یک نیروی نظفلی در قلب اروپا را خریداری کند و در اختیار بگیرد، حاکی از رنگ باختن تحریم‌ها و توانایی بالای ایران در دور زدن تحریم‌ها و مقابله با سیاست‌های محدودیت‌زای آمریکا و سایر دولت‌های غربی است.

■ ■ ■

رشد ۳۰ درصدی خرید گندم

نسبت به سال گذشته

مدیرعامل شرکت بازرگانی دولتی ایران از پرداخت بخش دیگری از مطالبات گندمکاران خبر داد و گفت: تاکنون ۲۵ هزار و ۶۰۰ میلیارد تومان بابت خرید تضمینی گندم به کشاورزان پرداخت شده است. سیدسعیدراد افزود: تاکنون ۳ میلیون و ۴۶۰ هزار تن گندم توسط وزارت جهادکشاورزی خریداری و با اعتبارات تخصیص یافته ۵۰ درصد مطالبات گندمکاران پرداخت شده است.مدیرعامل شرکت بازرگانی دولتی ایران آخرین وضعیت خرید گندم تحویل شده به سیلواها ۳۱ میلیون و ۴۶۰ هزار تن برآورد کرد و گفت: تا امروز نزدیک ۳,۵ میلیون تن گندم در کشور خریداری شده است که این میزان نسبت به پارسل ۲۰ درصدافزایش نشان می‌دهد. راد با تأکید بر پرداخت بقیه مطالبات گندمکاران تصریح کرد: تاکنون ۵۰ درصد این مطالبات پرداخت شده است و امیدواریم با تأکید رئیس‌جمهوری و پیگیری‌های سرپرست وزارت جهادکشاورزی مبلغ باقیمانده هرچه زودتر به حساب گندمکاران واریز شود.